Nº 228, terça-feira, 25 de novembro de 2014178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014112500178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE ELEIÇÃO
Edital no- 6/2014

O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de
Odontologia de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, faz saber que: I -
Considerando que o resultado da eleição realizada em 22 de novembro de
2014 foi o seguinte: Chapa 01: 9.247 Chapa 02: 5.336. II - Considerando
que nenhuma chapa alcançou o "quórum" previsto pelo artigo nº 39 do Re-
gimento Eleitoral, aprovado pela Resolução CFO-80/2007, bem como o
disposto nos § 1º e 2º do mesmo artigo, convoca os cirurgiões-dentistas
para a nova eleição dos Conselheiros Efetivos e Suplentes do órgão, a rea-
lizar-se no dia 13 de dezembro de 2014, das 08:00 às 17:00 horas, na Aca-
demia Mineira de Letras, situada na rua da Bahia, 1466, Lourdes, Belo
Horizonte - MG, bem como na sede do CRO-MG, situada na rua da Bahia,
1477, Lourdes, Belo Horizonte - MG. III - O comparecimento é obrigatório
para todos os cirurgiões-dentistas com direito a voto. O Edital completo,
contendo inclusive os endereços onde serão instaladas mesas eleitorais, en-
contra-se afixado na sede do Conselho Regional.

Belo Horizonte, 24 de novembro de 2014.
CLÁUDIO ROBERTO ARAÚJO XAVIER, CD

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014

O Conselho Regional de Odontologia de São Paulo informa que
foi revogado o Pregão Presencial nº 028/2014, referente ao Processo nº
597/2014, objeto: contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de fotografia para cobertura de solenidades, eventos e treinamentos do
CROSP, publicado no dia 13/11/2014 no D.O.U. - Seção 3 - página 238.

São Paulo, 24 de novembro de 2014.
LOURENÇO OLIVA NETO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Serviços de Monitoramento e Gerenciamento do Firewall do CRP-
04 (Segurança da Rede). Partes: Conselho Regional de Psicologia-4ª Re-
gião (MG) e Altas Networks & Telecom Ltda - EPP - Fund: Lei 8.666/93 -
Dispensa de Licitação - Vigência: 13/10/2014 a 13/10/2015 - Valor do

Contrato: R$ 3.000,00

RETIFICAÇÃO

Na publicação que se refere ao objeto: Prestação de Serviços de
Internet (Envio de e-mails), publicada no DOU de 24/11/2014, Seção 3,
página 174, inclua-se por ter sido omitido: EXTRATO DE CONTRATO.

p/Coejo

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: Tri-
par BSB Administradora de Cartões Ltda - CNPJ 02.561.118/0001-14.
Contrato: CRP-09-06/2014. Objeto: Prestação de serviços de administra-
ção, gerenciamento e fornecimento de cartões magnéticos para aquisição
de gêneros alimentícios e refeições para atender aos funcionários do CRP-
09. Fundamento Legal: Decreto 3.555/00, Lei 10.520/2002 e § único do
artigo 61, da Lei 8.666/93. Vigência: 20.11.2014 a 19.11.2015. Valor Anual
Estimado: R$ 153.888,21 (Cento e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta
e oito reais e vinte e um centavos)

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº 002/2014 - Contratante: CORE-MG. Contratada: Atrativa Ser-
vice Ltda - ME. Objeto: prestação de serviços continuados e diários de lim-
peza e conservação, sem fornecimento de material para a sede do CORE-
MG e com fornecimento de material para suas delegacias regionais e posto
de atendimento da Ceasaminas. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93. Vigên-
cia: 17/11/2014 a 16/11/2015. Valor Mensal de R$ 9.500,00. Assinatura do
Contrato: 17/11/2014. Belo Horizonte, 13 de novembro de 2014. Maurício
Ludgero Siqueira - Presidente.

ASSOCIAÇÃO INSTITUTO NACIONAL DE
MATEMÁTICA PURA E APLICADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2014 - UASG 925574

Nº Processo: 133/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de ser-
viços gráficos visando atender as diversas ações da Olimpíada Brasileira
de Matemática das Escolas Públicas - OBMEP que compreendem a pro-
dução, impressão, cópia, encadernação, manuseio, etiquetagem e empa-
cotamento do material a ser produzido no período de Dezembro de 2014
a Dezembro de 2015, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ? ANE-
XO I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/11/2014 de
08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Estrada Dona Castorina,
110 Jardim Botânico - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a
partir de 25/11/2014 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 05/12/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: A retirada do Edital não será cobrada e está disponível nos
sites www.comprasnet.gov.br e www.impa.br

GLAUCIA REGINA SOUTO PRUDENCIO
Chefe da DMP

(SIDEC - 24/11/2014) 925574-02014-2014NE999999

ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO DE
CISTERNAS PARA O SEMIÁRIDO

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2014

A Associação Programa um Milhão de Cisternas para o
Semiárido - AP1MC torna público, após o período de análise de
interposição de recursos, o resultado FINAL referente ao edital de
Chamada Pública nº 05/2014 para seleção de entidades privadas sem
fins lucrativos para a prestação de serviços à AP1MC de apoio à
execução do Programa de Formação e Mobilização Social para a
Convivência com o Semiárido: Projeto Cisterna nas Escolas. Ra-
tificamos que todos os demais RESULTADOS dos lotes deste edital
não mencionados nesta publicação permanecem inalterados conforme
divulgação ocorrida no dia 17 de novembro de 2014 no Diário Oficial
da União, seção 3, página 150 e no sítio www.asabrasil.org.br. LOTE
07 - BA - LOGROU ÊXITO - Caritas Brasileira Regional Ne III.

Recife, 24 de novembro de 2014.
NAIDISON DE QUINTELLA BAPTISTA

Presidente da Associação

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DA
INDÚSTRIA DA CONSTRUÇÃO CIVIL PESADA E

MINERAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL DE CONVOCACÃO
ASSEMBLEIA GERAL

Pelo presente Edital, são convocados da categoria econômica em-
presarial, assim entendido aquela pessoa jurídica que, tendo empregado, em-
preende, a qualquer título, atividade econômica da Industria da Construção
Civil Pesada e Mineração, nos termos da legislação vigente, no Estado do
Piauí, para se reunirem em assembleia geral, a realizar-se às 19:00h horas do
dia 16 de dezembro de 2014, na Rua Senador Joaquim Pires, 1 199, Ininga,
Teresina - PI, CEP 64.049-590, 20 Andar, Edifício Deputado Cleanto Jales,
a fim de deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: l) Fundação do Sin-
dicato da Industria da Construção Civil Pesada e Mineração do Estado do
Piauí; 2) Discussão e aprovação do Estatuto Social; 3) Eleição da Diretoria e
Conselho Fiscal; 4) Deliberar sobre o valor da Contribuição Social; 5) Dis-
cussão e aprovação do Regulamento Geral do Processo Eleitoral. Para co-
nhecimento dos interessados e para os efeitos legais, publica-se o presente
Edital. Remanso Mineradora e Construtora Ltda. Endereço: Avenida Indus-
trial Gil Martins, 51 0, Tabuleta, CEP 64.019-630, Teresina - PI.

Teresina, 20 de novembro de 2014
PATRICK ZVEITER DA SILVEIRA

Membro da Comissão

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE TÍTULOS

E VALORES MOBILIÁRIOS NO ESTADO DE
SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINVAL - SC

Pelo presente Edital, o Presidente da Comissão Pró-Fun-
dação do SINDICATO DAS EMPRESAS CORRETORAS E DIS-
TRIBUIDORAS DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS NO

ESTADO DE SANTA CATARINA - SINVAL / SC, convoca todas as
empresas das categorias econômicas de corretoras e distribuidoras de
títulos e valores mobiliários no Estado de Santa Catarina, para se
reunirem em assembleia geral para fundação do Sindicato das Em-
presas Corretoras e Distribuidoras de Títulos e Valores Mobiliários no
Estado de Santa Catarina - SINVAL / SC, a ser realizada no dia 17 de
dezembro de 2014, às 14h, em 1ª convocação, e às 14h30, em 2ª
convocação com qualquer numero de presentes, em Florianópolis,
Santa Catarina - SC, na Rodovia SC 401 - KM 5 nº 4.756 - Bloco 1
- 2º andar - Centro Empresarial Office Park, a fim de deliberar a
seguinte ordem do dia: (1) aprovação da fundação do Sindicato das
Empresas Corretoras e Distribuidoras de Títulos e Valores Mobiliários
no Estado de Santa Catarina - SINVAL / SC, com base territorial em
todo o Estado de Santa Catarina; (2) discussão e aprovação dos
Estatutos Sociais do SINVAL / SC; (3) Definição da sede e fixação
das contribuições para o custeio da Entidade; (4) eleições e posse da
Direção Executiva e Conselho Fiscal; (5) filiação do SINVAL / SC à
Federação Nacional das Empresas Distribuidoras de Títulos e Valores
Mobiliários - Fenadistri, e designação de Delegado, Titular e Su-
plente, para representar o Sindicato junto à Federação. A mesa di-
retora e as formas de discussão e deliberação serão decididas pelos
próprios interessados presentes na Assembleia.

Florianópolis - SC, 24 de novembro de 2014.
PEDRO HENRIQUE PESSANHA ROCHA

CPF nº: 004.355.691-47

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DA
FISCALIZAÇÃO INTEGRADA DO MUNICÍPIO DA
SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - SINDFIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO DO SINDICATO DA

FISCALIZAÇÃO INTEGRADA DO MUNICÍPIO DA
SERRA/ES - SINDFIS

A COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DA
FISCALIZAÇÃO INTEGRADA DO MUNICÍPIO DA SERRA/ES -

SINDFIS, por meio do seu presidente e representante legal, Sr.
Eduardo Loureiro, brasileiro, solteiro, Fiscal Municipal do Município
da Serra/ES, inscrito no CPF sob o n° 082.659.9987-75, matriculado
com a CTPS sob o n° 38.314 série 00015, PIS/PASEP sob o n°
190.19862.44.0, domiciliado à Rua Major Pissarra n° 330, - Centro -

Serra/ES, Cep. 29.176-020, convoca todos os integrantes ativos,
inativos da categoria dos Fiscais Municipais do Município da Ser-
ra/ES para participarem da Assembléia Geral a ser realizada no dia
17/12/2014 na sede, Rua Major Pissarra n° 330, sala 303 - Serra
Centro - Serra/ES, em primeira convocação às 16h00min com a
maioria absoluta, e segunda e última convocação às 16h30min com
qualquer número de presentes desta categoria, para discutirem e de-
liberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) Fundação do Sindicato da Fiscalização Integrada do mu-
nicípio da Serra/ES - SINDFIS, com sede à Rua Major Pissara, n°
330, 3° andar - Sala 303 - Centro - Serra/ES, representante da ca-
tegoria dos Fiscais Municipais ativos e inativos nos limites territoriais
do Município de Serra/ES;

b) Aprovação do Estatuto;
c) Eleição, apuração e posse da Diretoria Executiva e Con-

selho Fiscal;
d) Filiação junto às entidades de representação da mesma

categoria, nas instâncias Estadual e Federal;
e) Demais Assuntos de Interesse da Categoria.

Serra, 21 de novembro de 2014
EDUARDO LOUREIRO
Presidente da Comissão

Endereço para correspondência: Rua Major
Pissarra, 330, Serra Centro/ES, CEP: 29.176-020.

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DOS AUXILIARES DE ADMINISTRAÇÃO

ESCOLAR DE TAUBATÉ-SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A Comissão Pró-Fundação do SINDICATO DOS AUXILIA-
RES DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR DE TAUBATÉ-SP, por seu
representante, Sr. Denílson do Amaral, RG 21.925.727, CPF
144.713.808-26, com endereço na Rua Alfredo Tobias, 35, Jardim dos
Pássaros, Taubaté/SP, CEP: 12042-227 convoca todos os profissionais
da categoria de auxiliares de administração empregados técnico-ad-
ministrativos dos estabelecimentos privados de ensino de todos os
cursos, ramos e graus, exceto os docentes e os empregados técnico-
administrativos dos estabelecimentos privados de cursos de treina-
mento e manutenção de informática, cursos franqueados, cursos de
informática com venda de material inerente e profissionais não do-
centes do SESI, SENAI, SESC e SENAC do município de Taubaté,
Estado de São Paulo, para participarem da Assembleia Geral Ex-

Ineditoriais
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-25T05:58:01-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial